                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
	


Решение
от «31» октября 2024 г.                                                                            



№ 329
г. Советский
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества 

Советского района на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307,

Дума Советского района решила:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Советского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).

2. Администрации Советского района организовать проведение мероприятий, направленных на приватизацию муниципального имущества Советского района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы Советского района






Л.П. Аширова
Дата принятия (подписания): 31.10.2024
Приложение

 к решению Думы Советского района 

от 31.10.2024 № 329
       Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Советского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Перечень
акционерных обществ, акции которых планируются к приватизации в 2025-2027 годах
	Код, группа по ОКВЭД 2
	Наименование и местонахождение
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Ожидаемая стоимость, тыс.руб.

	
	
	
	штук
	процентов уставного капитала
	

	60.20

Деятельность в области телевизионного вещания
	Открытое акционерное общество «Районное телевидение и редакция газеты», Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Советский, ул. Киевская, д.28А
	100
	27766
	100
	20 000,0


Перечень

обществ с ограниченной ответственностью, доли в которых подлежат продаже в 2025-2027 годах
	Код, группа по ОКВЭД 2
	Наименование и местонахождение
	Доля, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации (процентов уставного капитала)
	Ожидаемая стоимость, 
тыс. руб.

	52.23.11 Деятельность аэропортовая
	Общество с ограниченной ответственностью «Аэропорт Советский»,
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Советский, мкр. Аэропорт
	7,8
	11 000,0


Перечень
недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2025-2027 годах
	№ п/п
	Наименование, характеристика
объекта
	Адрес объекта

	Площадь/ протяженность
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	Балансовая стоимость, тыс.руб.

	1
	Инженерные сети к комплексу индивидуальной жилой застройки ТП КТПБ(п) – 400/10/0,4кВ, кадастровый  номер 86:09:0101033:4458 
	Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, мкр. «Картопья-2»
	10,8
	конкурс
	2025 год
	390,5

	2
	Инженерные сети к комплексу индивидуальной жилой застройки мкр. «Картопья-2» ТП КТПБ(п) – 400/10/0,4кВ, кадастровый  номер 86:09:0101033:4459 
	Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, мкр. «Картопья-2»
	10,8
	конкурс
	2025 год
	390,5

	3
	Инженерные сети к комплексу индивидуальной жилой застройки мкр. «Картопья-2» в г.Советский Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Сети электроснабжения, кадастровый номер 86:09:0101033:4447
	Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, мкр. «Картопья-2»
	протяженность 1020 м.
	конкурс
	2025 год
	834,2

	4
	Помещение (подвал),  назначение: нежилое, кадастровый номер 86:09:0101005:1743
	Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,  г. Советский, 
ул. Промышленная, д. 13
	219,4
	Аукцион
	2025 год
	2 723,9


Прогноз объемов поступлений в бюджет Советского района в результате
исполнения плана (программы) приватизации
	№ п/п
	Наименование источников поступлений
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Доходы от реализации акций и иных форм участия в капитале хозяйствующих обществ, том числе по годам:
	

	1.1.
	2025 год
	31 000,0

	1.2.
	2026 год
	0,0

	1.3.
	2027 год
	0,0

	2
	Доходы от реализации недвижимого имущества, том числе по годам:
	

	2.1.
	2025 год
	4339,1

	2.2.
	2026 год
	0,0

	2.3.
	2027 год
	0,0

	 
	ИТОГО
	35339,1


